
Szkoła – Patriotów 

Z przyjemnością informujemy, że nasza Szkoła przystąpiła do projektu  

„Szkoła – Patriotów” organizowanego przez Śląskiego Kuratora Oświaty 

Celem projektu jest: 

 przywracanie i podtrzymywanie pamięci o ważnych dla historii naszej Ojczyzny 

i regionu bohaterach i wydarzeniach, 

 upowszechnianie wiedzy na temat miejsc, faktów i postaci związanych z walką o 

niepodległość, bohaterstwem i męczeństwem, 

 systematyczna opieka nad miejscami pamięci i trwałymi upamiętnieniami na terenie 

Województwa Śląskiego, stanowiącymi materialne świadectwo ważnych wydarzeń z 

historii Polski, 

 kształtowanie wśród dzieci i młodzieży szacunku dla przeszłości i tradycji, 

dziedzictwa narodowego i kulturowego, 

 pielęgnowanie tradycji patriotycznych poprzez propagowanie wiedzy 

o ważnych wydarzeniach z historii kraju i regionu, 

 dostrzeganie związków między życiem i działalnością jednostek a historią regionu, 

kraju, 

 współpraca z lokalną społecznością (m.in. Parafią, OSP, KGW, stowarzyszeniami), 

 rozwijanie kreatywności i umiejętności uczniowskich w zakresie efektywnej 

współpracy w grupie. 

Projekt będzie  realizowany w trzech obszarach: 

I. Opracowanie informacji o miejscu pamięci, bohaterach i wydarzeniach 

przygotowanie notacji do IPN 

II. Opieka nad żyjącymi uczestnikami wydarzeń historycznych oraz wybranymi 

miejscami pamięci i ich bohaterami,  

III. Podejmowanie działań upowszechniających lokalnych wydarzeń oraz 

bohaterów walczących o niepodległość. 

   

Przykładowe formy działania:  

1. Opracowanie informacji o miejscu pamięci, bohaterach i wydarzeniach przygotowanie notacji 

do IPN. 

 wyszukanie w okolicy nieznanego szerzej miejsca pamięci narodowej 

poświęconego ważnemu epizodowi w historii Polski lub regionu albo osobie 

zasłużonej  w działalności patriotycznej, 



 oznaczenie i upowszechnienie informacji o tym miejscu w dostępnych formach 

komunikacji, np. strona internetowa, FB, 

 przygotowanie szczegółowej informacji o wybranym miejscu z wykorzystaniem 

różnorodnych, wiarygodnych źródeł, 

 przygotowanie i przekazanie opracowanego dokumentu do Oddziału IPN                                       

w Katowicach. 

2. Opieka nad żyjącymi uczestnikami wydarzeń historycznych oraz wybranymi miejscami 

pamięci i ich bohaterami.  

 zorganizowanie systematycznej opieki i wsparcia dla  żyjących bohaterów 

wydarzeń z lokalnej historii,   

 systematyczna dbałość o utrzymanie porządku  i estetyki wybranego miejsca 

pamięci, 

 organizacja wyjść do miejsca pamięci dzieci i uczniów,  

 

3. Podejmowanie działań upowszechniających lokalnych wydarzeń oraz bohaterów walczących 

o niepodległość. 

 popularyzowanie i upowszechnianie wiedzy o miejscu pamięci oraz jego znaczeniu 

dla historii, dziedzictwa i tożsamości narodowej w środowisku lokalnym, 

 opracowanie scenariuszy lekcji związanych z wybranym miejscem,  

 przeprowadzenie zajęć w oparciu o opracowane scenariusze, 

 organizacja tematycznych  konkursów plastycznych, fotograficznych, literackich 

związanych z wybranym miejscem, 

 spotkania ze świadkami historii. 

 

Nasza szkoła wybrała dwa miejsca pamięci. Są to: 

 

Tablica upamiętniająca miejsce (Kościół św. Józefa), w którym to w latach 1984-89, w czasie 

podziemnej działalności Związku "Solidarność" był miejscem modlitwy i spotkań jego 

członków pod duchowym przywództwem kapelana solidarności ks. Zenona Raczyńskiego 

 



 

 

Tablica upamiętniająca powołanie do życia Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „Solidarność” regionu częstochowskiego w dniu 28 września 1980 r 

 

 

 

 

Wybór tych właśnie miejsc pamięci nie był przypadkowy, bowiem w naszej szkole 

funkcjonuje Izba Pamięci PRL poświęcona  NSZZ „Solidarności” i jej działalności. 

 

 

 

 

 


